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反映
孩子幼儿园面部被打肿
投诉维权无门

5月 1日凌晨，有网友
在百度长葛贴吧发帖称，她
4岁的儿子张某阳在长葛市
双岳路的金阳光幼儿园上
学。4月25日下午6点多，
她老公去接孩子时，值班教
师解释说，不好意思，没有看
好孩子，让孩子“磕”（方言，
摔的意思）住了。她老公也
觉得孩子磕磕碰碰很正常，
虽然看着孩子眼睛上下全部
肿起来了，脸颊也肿胀了，心
里有些不舒服，但是什么也
没说就离开了校园！

当天下午，她下班后在
跟孩子谈心时，孩子告诉她
说“是老师推打他的（才导
致的面部肿胀）。”

这名网友说，“教师虐
童”，她从来没有想过这样
的事情会发生在她四岁儿
子的身上！一直以来，她都
以为这种事情只会出现在
网上！可没想到，却发生在
了自己身上。

随后，她到学校要求查
看视频监控，一位王姓校长
以“系统升级”、“视频模糊”
等理由搪塞，不让她看监
控。最后，在不让看监控就
报警的情况下，学校才让她
查看了监控。

她说，在监控视频中，
值班教师在毫无征兆的情
况下，突然从后背处猛地推
打孩子，孩子直接被推倒，
脸部着地，当即疼得大哭。
随后，面颊肿胀，左眼部青
紫。左眼几乎无法睁开。

让她悲愤和不能接受
的是，事发后，推打孩子的
教师仍然正常上班，学校也
没有给出处理结果，报警后
也无果。后来，学校还通过
村里压制他们，要求不要把
事情弄大，让他们维权无
门，一家人伤心欲绝，却又
无可奈何。

通报
涉事教师被辞退拘留15
日学校停业整顿一个月

东方今报·猛犸新闻记
者了解到，长葛市双岳路的
金阳光幼儿园值班教师推
打幼儿事件被家长在网络

上披露后，5月2日前后，长
葛市教体局官方微信公众
号随即发布了《关于金阳光
幼儿园教师推搡幼儿的调
查处理通报》。通报称：4月
30日，网传长葛市长社办事
处金阳光幼儿园教师推搡
幼儿跌倒致其眼角受伤。

获此情况后，长葛市教
体局高度重视，第一时间组
成调查组调查处理。经调
查，4月25日下午4点30分
左右，金阳光幼儿园中班教
师张某在幼儿玩耍时，推搡
幼儿张X阳，致其跌倒后眼
角淤青。目前，长葛市教体
局已对当事教师张某作出
停职处理，待事件进一步核
查后，将对相关责任人和责
任单位作进一步处理。

7天过去了，长葛市金
阳光幼儿园推打幼儿事件
有何进展，对涉事教师和涉
事学校是如何处理的呢？
5月9日上午，东方今报·猛
犸新闻记者来到位于长葛
市八七路的长葛市教体局
采访。

据该局基础教育股负
责人袁新友介绍，目前，长
葛市金阳光幼儿园（民办学
校）教师推打幼儿事件有了
最终处理结果。第一，涉事
教师张某已经被学校辞退，
警方也对其做出行政拘留
15日处罚；涉事学校金阳光
幼儿园被长葛市教体局责
令停业整顿一个月，由长葛
市长社办事处教育办公室
派出工作组进驻该校指导
整顿。第二，责令学校配合
家长带领当事幼儿到医院
对其身体进行全面检查，并
做好心理疏导。目前，经济
补偿已经到位，双方也已经
达成谅解。第三，长葛市教
育体育局决定以此事件为

契机立即对全市学前教育
机构开展大排查、大整顿，
防止类似事件的发生。

从袁新友向记者的通
报情况看，长葛教育部门对
金阳光幼儿园推打幼儿事
件，态度上，不可谓不重视，
处理上，不可谓不严厉。具
体落实、执行情况如何呢？
记者当即又做了进一步核
实求证。

核查
涉事学校照常运行
停业整顿政令被“打脸”

金阳光幼儿园位于长
葛市双岳路东段。5月9日
上午10时37分许，记者赶
到时，该校虽然大门紧闭，
进、出的两个小门均已经上
锁。但透过不锈钢大门看
到，里面正有一个班级的孩
子在教师的带领下在室外
做活动，远处操场上还有许
多孩子在奔跑玩耍。一番
工作后，该校一名工作人员
介绍说，他们确实是前段时
间网上曝光的、发生推打幼
儿事件的金阳光幼儿园。
事情发生后，他们学校对教
师要求严格了，家长进出学
校也严格了。

“你们不是被要求停业
整顿一个月吗？咋还在上
课？”“这事你得问教体局。
我不清楚。”该校工作人员证
实说，事发后，他们学校一直
在正常运行，学生正常上课，
从没有停业整顿过一天。

据了解，长葛金阳光幼
儿园系一墙之隔的长葛市
金隆小学附属幼儿园，两所
学校均属民办学校。就金
阳光幼儿园是否能按照长
葛市教体局行政处理决定
要求，落实停业整顿一个月
问题，本报将继续关注。

长葛一幼儿园教师“推搡”四岁娃
教体局责令停业整顿成空文

▶一个年仅4岁孩子，在幼儿园里竟然被值班教师推打，脸颊肿胀，青紫，
一只眼睛几乎无法睁开。这起令人痛心和悲愤的推打幼童事件就发生在
许昌长葛市金阳光幼儿园。
▶5月9日上午，东方今报·猛犸新闻记者调查时发现，被长葛市教体局责
令停业整顿一个月的涉事幼儿园，依然运营如常，一天也没有停过业，监管
部门作出的行政处理决定成了一纸空文。

□东方今报·猛犸新闻记者 韩争强/文图

长葛市教体局发布的情况通报

被责令停业整顿一个月的涉事幼儿园，仍然在正常上课

涉事的长葛金阳光幼儿园


